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مدیرعامل اتحادیه مرغداران کشور با اشاره به اینکه 
قیمت مرغ گرم به پایین‌تر از نرخ مصوب رسیده، گفت: 
مرغداران قیمت مصوب را رعایت می‌کنند، اما اگر مرغ 
با قیمت مصوب دست مصرف کننده نمی‌رسد اشکال 

از واحدهای فروش است.ح
بیب اسدالله نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه قیمت مرغ گرم در بازار در حال حاضر از قیمت 
مصوب نیز کمتر شده است، گفت: قیمت مرغ زنده 
در استان‌های معین تهران که مرغ تهران را تامین 
می‌کنند از قیمت مصوب زنده یعنی کیلویی ۴۴ 
هزار تومان پایین‌تر و کیلویی۴۰ تا ۴۳ هزار تومان 
است.وی ادامه داد: قیمت مصوب مرغ گرم، کیلویی 
۶۳ هزار تومان، پایین‌تر از قیمت تمام شده برای 
تولیدکننده است که به آن نیز انتقاد کردیم. اما با این 

حال مرغداران قیمت تعیین شده را رعایت می‌کنند.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور در پاسخ 
به اینکه برخی در پاسخ به چرایی فروش مرغ بالاتر 
از نرخ مصوب در مغازه‌ها می‌گویند مرغ را از مبدا 
گران می‌خرند و آیا چنین موضوعی صحت دارد یا 
خیر؟ افزود:چنین چیزی درست نیست. قیمت مرغ 
در استان‌های معین تهران در بازه ۴۰ تا ۴۳ هزار 
تومان است و مرغداران مرغ را با قیمت‌های بالاتر 
نمی‌فروشند.وی تصریح کرد: چندنرخی بودن مرغ 
در مغازه‌ها موضوعی است که باید  وزارت جهاد 
کشاورزی و صنف مربوطه پاسخ دهد. زیرا در میدان 
بهمن تهران قیمت مرغ تا  کیلویی۵۳  هزار تومان هم 
می‌رسد. این یعنی قیمت مرغ پایین است، ولی اشکال 

در واحدهای فروش است.

وزیر اقتصاد اظهار داشت: بیش از یک سوم 
هزینه‌های خانوار به هزینه‌های مسکن برمی‌گردد 
و مسکن در خانوار هزینه بسیار بالایی دارد از سوی 
دیگر در سال‌های گذشته در بخش عرضه مسکن 
دچار مشکل بودیم و همین فاصله زیاد به دسترسی 
مسکن باعث شد ریسک شوک‌های قیمتی به راحتی 
به خانوار اصلا کند.به گزارش ایلنا، احسان خاندوزی 
در مراسم رونمایی از نخستین صندوق سرمایه‌گذاری 
املاک و مستغلات با بیان اینکه خوشحالم این محصول 
و ابزار جدید به طور جدی در اقتصاد ایران راه اندازی 
می‌شود، اظهار داشت: با وجود اینکه در بخش تامین 
مالی تجارب ارزشمندی در دنیا وجود دارد و سال‌های 
سال این موضوع دغدغه کشورمان بوده اما از این حوزه 
عقب مانده بودیم اما امروز اتفاق خوبی در این حوزه 

رخ داد.وی ادامه داد: امروز در اقتصاد ایران فاصله بین 
سرمایه خرد با بازار ملک و مسکن فاصله زیاد و دشواری 
است دسترسی به مسکن و خرید یک واحد مسکونی 
کامل نیاز به تامین مالی زیادی وجود دارد و در این 
شرایط ابزار دیگری هم برای دسترسی خانوار به مسکن 
وجود نداشت.وزیر اقتصاد افزود: امروز بیش از یک 
سوم هزینه‌های خانوار به هزینه‌های مسکن برمی‌گردد 
و مسکن در خانوار هزینه بسیار بالایی دارد از سوی 
دیگر در سال‌های گذشته در بخش عرضه مسکن دچار 
مشکل بودیم و همین فاصله زیاد به دسترسی مسکن 
باعث شد ریسک شوک‌های قیمتی به راحتی به خانوار 
اصلا کند.خاندوزی گفت: اولین مزیت صندوق املاک 
این است که این امکان را به خانوار می‌دهد که به 

صورت تدریجی وارد بازار مسکن شوند.

یک سوم هزینه‌ خانوارها به بخش مسکن برمی‌گرددسایه دلال‌ها بر بازار جوجه
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وعده بانک مرکزی برای بازار ارز 
رئیس کل بانک مرکزی از بسته جدید ارزی این بانک برای بازار ارز طی 
روزهای آینده خبر داد.به گزارش ایسنا، علی صالح آبادی در حاشیه مراسم 
رونمایی از سامانه چک الکترونیک، درباره کنترل بازار ارز اظهار کرد: همانطور که 
برای کنترل بازار سکه اقداماتی انجام شد برای کنترل بازار ارز نیز طی روزهای 
آینده بسته و ابزار جدیدی اعلام می‌شود. وی درباره ارزهای بلوکه شده نیز گفت: 
آزادسازی ارزهای بلوکه شده در کره در حال انجام است به محض وصول منابع 
جزئیات اعلام می‌شود. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: امروز چک دیجیتال در 
۳ بانک تجارت، پارسیان و صادرات راه‌اندازی شد. شرایط دریافت چک دیجیتال 
هیچ تفاوتی با چک‌های کاغذی ندارد. به زودی شرایطی فراهم می‌شود تا 

تمامی‌بانک‌ها بتوانند این خدمت نوین و ارزشمند را به جامعه ارائه دهند.

١٩٠ هزار متقاضی 
برای دریافت وام ٢٠٠ میلیون تومان روستایی

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌گفت: برای دریافت تسهیلات ٢٠٠ میلیون 
تومانی روستایی ضمانت سفته زنجیره‌ای کافی است و نیازی به سپرده‌گذاری و 
ضامن رسمی‌نیست.اکبر نیکزاد در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره روند 
پرداخت وام ٢٠٠ میلیون تومانی ساخت مسکن روستایی و شرایط دریافت آن 
اظهار داشت: علاوه بر متقاضیان برای ساخت مسکن روستایی این تسهیلات به 
متقاضیان شهرهای کوچک کمتر از ٢۵ هزار نفر هم ارایه می‌شود و روند پرداخت 
این تسهیلات آغاز شده‌است.وی درباره گلایه‌ها از عدم همکاری بانک‌ها برای 
پرداخت وام ٢٠٠ میلیون تومانی روستایی ادامه داد: تمام بانک‌های عامل دولتی 
باید نسبت به پرداخت این تسهیلات اقدام کنند و در غیر این صورت متقاضیان 
به بنیاد مسکن شهرستان خود مراجعه و مشکل را با مدیران بنیاد مسکن آن 
منطقه مطرح و موضوع را پیگیری کنند اما از زمان آغاز پرداخت تاکنون در این 
زمینه طرح مشکلی نشده‌است.رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌درباره شرایط 
دریافت تسهیلات ٢٠٠ میلیون تومانی مسکن روستایی و بحث ضامن تاکید 
کرد: تا پیش از تصویب ضمانت سفته زنجیره‌ای بانک‌ها از متقاضیان ضامن با 
شرایط سختگیرانه مطالبه می‌کردند اما با تصویب ضمانت سفته زنجیره‌ای شرایط 
تغییر کرده و سه نفر روستایی بدون داشتن شرط استخدام رسمی‌می‌توانند برای 

دریافت وام اقدام کنند.

۹۰۰ راس دام زنده از گناوه به کویت صادر شد
مدیر اداره بندر و دریانوردی بندر گناوه با اشاره به وجود زیرساخت‌های 
مناسب در این بندر گفت: ۹۰۰ راس دام زنده از گناوه به مقصد کشور کویت 
صادر شد.کیامرث جوکار بابیان اینکه ۹۰۰ راس دام زنده از این بندر به مقصد 
کشور کویت صادر شد، اظهار کرد: بندر گناوه با تقویت زیرساخت‌های صادراتی 
آماده نقش آفرینی موثر در این عرصه است.وی با بیان اینکه وجود زیرساخت‌های 
مناسب منجر شده تا بندر گناوه از رویه ترانزیت خارجی نیز برخوردار شود، ادامه 
داد: بندر گناوه همچنین مبدا صادرات محموله‌های شیشه به کشور قطر است 
به نحوی که در ۶ ماه صادرات افزایش صادرات این کالا از بندر گناوه بودیم.به 
گفته مدیر اداره بندر و دریانوردی گناوه، این بندر تجاری به عنوان دومین بندر 
تجاری استان بوشهر است که با این رویکرد عمده فعالیت‌های گناوه با تمرکز بر 
حوزه تجارت انجام می‌شود.جوکار اظهار کرد: طرح جامع بنادر تجاری کوچک 
به عنوان طرح راهبردی سازمان بنادر و دریانوردی در گناوه عملیاتی شده تا 
براساس این طرح نیازهای رونق بندر گناوه بر حسب اولویت در برنامه ۱۵ ساله 
اجرایی شود.وی یادآور شد: برنامه یاد شده براساس زمانبندی انجام شده در دوره 

پنج ساله اجرا خواهد شد.

محدودیتی برای خرید پرواز به قطر وجود ندارد
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه بلیت پروازهای ایران به قطر از 
سه ماه گذشته برای فروش در اختیار قرار گرفته بود، گفت: افراد با فراهم کردن 
هیاکارت و بلیت بازی جام جهانی، محدودیتی برای خرید پروازهای ایران‌ایر یا 
قطرایرویز به قطر ندارند.محمد محمدی‌بخش در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه 
در بازه زمانی یک ماهه بازی‌های جام‌جهانی، ۲۱ هزار نفر به قطر خواهند رفت، 
اظهار کرد: این تعداد، کسانی هستند که باید بلیت بازی جام جهانی و هیا کارت 
را دریافت کرده باشند که در آن صورت می‌توانند از هر یک از ایرلاین‌های 
داخلی و خارجی، نسبت به دریافت بلیت پرواز اقدام کنند.وی ادامه داد: از میان 
ایرلاین‌های خارجی فقط قطرایرویز به قطر پرواز دارد و از میان ایرلاین‌های 
داخلی هم فقط ایران‌ایر به قطر پرواز مستقیم دارد؛ ایران‌ایر هم مانند قطرایرویز، 
از سه ماه گذشته و در قالب همکاری با آژانس‌های مختلف، بلیت‌ها را در اختیار 

قرار داده بود و در این مدت هم بخش اعظمی‌از بلیت‌ها خریداری شده است.

رشد تردد کامیون
 از مرزهای ایران و روسیه با آذربایجان‌

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران از افزایش تردد کامیون‌ها از گمرک آستارا 
در مرز ایران و آذربایجان و گمرک سامور در مرز روسیه و آذربایجان خبر داد.

به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، علیرضا پیمان پاک با اشاره به افزایش 
چشمگیر تجارت با روسیه، اظهار کرد: این افزایش تجارت در کنار راه‌اندازی 
کریدور شمال-جنوب موجب افزایش تردد کامیون‌ها از گمرکات آستارا در مرز 
ایران و آذربایجان و سومار در مرز روسیه و آذربایجان شده است.وی افزود: 
متأسفانه زیرساخت‌های موجود در مسیر زمینی ایران به روسیه که از جمهوری 
آذربایجان عبور می‌کند، آماده پذیرش این حجم از تجارت نیست و مشکلاتی را 
ایجاد می‌کند.رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه ظرفیت پذیرش 
کامیون در گمرک سومار محدود است و این گمرک نیاز به توسعه دارد، گفت: در 
کنار این محدودیت، تشدید بازرسی‌های امنیتی نیروهای روس به‌علت بحرانی که 

در اوکراین ایجاد شده، مشکلاتی را برای کامیون‌داران ایجاد کرده است. 

بورس هفته را با رشد شروع کرد
بازار سرمایه روز شنبه هم مانند هفته گذشته روند صعودی را تجربه کرد 
و شاخص بورس توانست بیش از ۱۱ هزار واحد افزایش یابد.به گزارش ایسنا، 
شاخص کل بورس روزگذشته با ۱۱ هزار و ۷۳۹ واحد افزایش تا رقم یک میلیون 
و ۴۲۶ هزار واحد صعود کرد. شاخص کل با معیار هم وزن هم ۴۳۳۹ واحد 
افزایش یافت و به رقم ۴۰۱ هزار و ۹۰۷ واحد رسید.در این بازار ۴۱۱ هزار معامله 
به ارزش ۵۳ هزار و ۴۶ میلیارد ریال انجام شد.ملی‌ صنایع‌ مس‌ ایران، معدنی و 
صنعتی چادرملو، فولاد مبارکه اصفهان، پالایش نفت تهران، تاپیکو، کشتیرانی 
جمهوری اسلامی‌ایران و گسترش نفت و گاز پارسیان همه نمادهای اثر گذار در 
بازار امروز بودند که بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.در آن سوی 
بازار سرمایه شاخص کل فرابورس هم با ۱۱۹ واحد افزایش در رقم ۱۸ هزار و 
۵۴۱ واحد ایستاد.در این بازار ۲۲۰ هزار معامله به ارزش ۸۳ هزار و ۲۱ میلیارد 
ریال انجام شد.پلیمر آریاساسول، آهن و فولاد غدیر ایرانیان، صنعتی مینو، پویا 
زرکان آق دره، پتروشیمی‌زاگرس، بیمه اتکایی ایرانیان و پتروشیمی‌تندگویان 
نیز همه نمادهای اثرگذار در این بازار بودند که بیشترین تاثیر مثبت را روی 

فرابورس گذاشتند.

سکه بالای 16 میلیون تومان ماند 
قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روز شنبه با افزایش ۱۵۰ هزار تومانی نسبت 
به روز کاری قبلی )پنجشنبه( با نرخ ۱۶ میلیون و ۵۰ هزار تومان معامله شد.به 
گزارش ایرنا، هر قطعه سکه طرح قدیم نیز با افزایش ۱۰۰ هزار تومانی نسبت به 

روز قبلی ۱۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان خرید و فروش شد.
همچنین دیروز نیم سکه، هشت میلیون و ۷۵۰ هزار تومان، ربع سکه پنج 
میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی‌۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان قیمت 
خورد.عاوه بر این، در بازار طلا، نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و 
۴۸۶ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا ۶ میلیون و ۴۴۰ هزار تومان 
شد.بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی یک هزار و ۷۷۲ دلار و پنج سنت 
است که افزایش ۶۷ دلاری داشت.بنابر این گزارش، هر دلار آمریکا روزگذشته 
در صرافی‌های بانکی با ۱۲۷ تومان افزایش قیمت نسبت به روز کاری پنجشنبه، 
با نرخ ۲۹ هزار و ۱۹۱ تومان معامله شد.به گزارش ایرنا، هر یورو نیز با ۱۰ 
تومان کاهش قیمت نسبت به روز کاری پنجشنبه با نرخ ۲۹ هزار و ۵۴ تومان 

به فروش رسید.

اخبار کوتاه

بورس

بازار

بحث واردات خودرو همچنان با ایرادات و ابهاماتی همراه 
است. پس از مشخص شدن گزینه‌های احتمالی برای واردات، 
گفته می‌شود که امکان واردات از ژاپن وجود ندارد.از سوی 
دیگر گرچه قرار بود خودروهای وارداتی اقتصادی باشند، اما 
گویا قرار است با قیمت میلیاردی عرضه شوند.به گزارش 
تجارت‌نیوز، ابهام و بلاتکلیفی به دو جزء جدانشدنی در بحث 
واردات خودرو تبدیل شده‌اند. تقریبا از زمانی که شرایط 
ورود خودروهای خارجی به کشور مطرح شد، کارشناسان 
حوزه صنعت خودرو و واردکنندگان بخش خصوصی بر 
این عقیده بودند که اجرای این طرح با شرایطی که وزارت 
صمت در نظر گرفته ممکن نیست.به‌رغم انتقادات و ایراداتی 
که به آیین‌نامه تدوینی وزارت صمت وارد شد، اما این نهاد 
همچنان با عزمی‌جزم اصرار بر اجرای آن دارد.پس از اینکه 
اسامی‌شرکت‌های واردکننده توسط وزارت صمت اعلام 
و مشخص شد که بازار خودرو ایران همچنان در انحصار 
خودروسازان قرار دارد، رفته‌رفته نام خودروهای وارداتی را 
این شرکت‌ها اعلام کردند. یکی از گزینه‌های اصلی برای 
واردات، خودروسازان ژاپنی بودند. اما حالا گفته می‌شود که 
امکان واردات خودروهای ژاپنی وجود ندارد.رئیس کمیته 
مشترک بازرگانی ایران و ژاپن در گفتگو با ایلنا اعلام کرد 
که امکان واردات خودروهای ژاپنی به صورت مستقیم وجود 
ندارد.بهرام شکوری با اشاره به وجود تقاضای بالا برای 
خودروهای ژاپنی در سطح جهانی توضیح داد: ژاپنی‌ها با 
اعمال تحریم‌ها علیه ایران، اشتیاقی برای تجارت با ایران از 
خود نشان ندادند، تنها راه ممکن برای تجارت با ژاپن واردات 

خودرو با واسطه کشور ثالث است.
اقتصادی‌ها لوکس می‌شوند؟

پیش از تدوین آیین‌نامه واردات خودرو گمانه‌هایی مبنی 
بر بالابودن قیمت خودروهای وارداتی در بازار ایران زده 
شد و واردکنندگان و فعالان صنعت خودرو معتقد بودند 
که خودروهای وارداتی کمتر از یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان نخواهند بود. اما وزارت صمت این وعده را به مردم داد 
که تنها خودروهای اقتصادی به کشور می‌آیند و قرار نیست 
خودرویی با بهای بیش از ۲۰ هزار یورو وارد شود.وزارت 
صمت به وعده خود عمل کرد و در آیین‌نامه آورد که تنها 

خودروهای اقتصادی به ایران وارد شوند. اما مساله اصلی این 
است که همین خودروهای اقتصادی وارداتی هنگام ورود 
به بازار ایران، تبدیل به خودرو لوکس می‌شوند.در آیین‌نامه 
واردات خودرو این موضوع مطرح نشد که شرکت‌های 
واردکننده تنها از کارخانه‌های خودروساز می‌توانند خودرو 
خریداری کنند یا بازار آزاد کشورهای خارجی هم برای 
خرید مجاز است.پیش از این گفته می‌شد که شرکت‌های 
منتخب واردکننده در حال مذاکره با خودروسازان خارجی 
برای واردات هستند. انتشار این خبر موجب شد که تخمین 
بهای خودروهای وارداتی با احستاب هزینه‌های حمل‌ونقل، 
تعرفه و سود شرکت واردکننده به دو برابر ارزش اصلی آن 
خودرو یا همان یک میلیارد تومان بازگردد.صحبت‌های 
رئیس کمیته مشترک بازرگانی ایران و ژاپن حاکی از آن 
است که شرکت‌های واردکننده قصد دارند از بازار کشورهای 

خارجی و با واسطه خودرو وارد کنند. این اقدام واردکنندگان 
را می‌توان به عنوان یک عقبرگرد در نظر گرفت. زیرا با این 
اتفاق بازار خودرو یک شوک جدیدی را تجربه خواهد کرد.
واردات خودرو از طریق واسطه ضربه جدی را به بازار خودرو 
کشور خواهد زد. با این روش، خودروها علاوه بر قیمت اصلی 
محصول در درب کارخانه، سود واسطه، سود واردکننده و 
هزینه‌های وارد کردن آن‌ها به کشور، بهای نهایی را به‌طور 

قابل توجهی بالا خواهد برد.
افزایش ۴۰ درصدی قیمت‌ها در راه است؟

در حال حاضر سرمایه‌های سرگردان مردم به دنبال 
بازاری برای سرمایه‌گذاری ایمن می‌گردند. به همین علت 
پیش‌بینی می‌شود روند افزایشی قیمت خودرو در کشور به 
صورت هفتگی ادامه یابد. بنابر این گزارش، قیمت خودرو 
صفر داخلی روز ‌شنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۱ با توجه به آمار و 

قیمت روزانه سایت دیوار با تغییراتی همراه شد.با افزایش 
نرخ دلار از هفته گذشته، قیمت خودروها نیز با افزایش 
همراه شد. البته برخی معتقدند که قیمت خودرو هم‌گام با 

نرخ دلار افزایش نداشته است.
قیمت‌های ثبت‌شده در سایت‌های آگهی خودرو پس از 
گذشت چند روز از سقف‌شکنی دلار، حکایت‌گر بلاتکلیفی 
و سردرگمی‌بازار است. برخلاف هفته‌های گذشته، برخی 
خودروها با ثبات، برخی با کاهش و برخی نیز با افزایش 
قیمتی همراه شده‌اند.قیمت خودرو صفر داخلی در لحظه 
نگارش این گزارش در بازار ایران به شرح زیر است:برخلاف 
ماه‌های گذشته که قیمت پراید ثابت مانده بود، اما بالاخره 
سقف‌شکنی تاریخی دلار این ثبات را شکست و این خودرو 
را با نوسان قیمت همراه کرد. برای مثال، پراید ۱۱۱ اکنون 
در قیمت ۲۰۸ میلیون تومان به فروش می‌رسد. اما پراید 
۱۳۱ نیز اکنون به نرخ ۱۸۳ میلیون تومان عرضه می‌شود.

پژو ۲۰۷ اتومات که در ماه گذشته ۵۹۰ میلیون تومان 
ارزش داشت، اما دیروز در سطح ۶۳۰ میلیون تومان ثابت 
ماند.خودرو دنا معمولی هم که مدت‌ها بود با ثبات قیمتی 
همراه شده بود، اما این چند روز با افزایش قیمت همراه شد. 
شنبه صبح، این خودرو در قیمت ۴۱۵ میلیون تومان در 
بازار عرضه شد. اما باید توجه داشت که دنا معمولی طی تنها 
یک ماه با ۱۰ ملیون تومان افزایش قیمت همراه شده بود.
پژو پارس اتوماتیک هم امروز به قیمت ۴۹۶ میلیون تومان 
در بازار خودرو کشور به فروش می‌رسد.تارا اتوماتیک هم که 
این روزها از نوسانات دور نماند، روزگذشته به قیمت ۶۱۰ 
میلیون تومان رسید.اما فعالان بازار خودرو می‌گویند که 
برخی خودروها بیشتر خرید و فروش می‌شوند و پرطرفدار 

هستند. 
این خودروها با چه قیمتی در بازار معامله 
می‌شوند؟تیبا‌هاچ‌بک‌ پلاس که از خودروهای پرطرفدار 
این روزهاست، صبح دیروز هم مانند روزهای گذشته، در 
محدوده ۲۲۲ میلیون تومان قیمت‌گذاری شد.قیمت پژو 
۲۰۶ تیپ دو صفر نیز حالا ۳۲۹ میلیون تومان ارزش دارد. 
در این میان، تیپ پنج این مدل پژو در بازار کشور در نرخ 

۳۷۵ میلیون تومان ثبت شد.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: باتوجه به تغییر نرخ ارز 
صنایع دارویی و افزایش نیاز آنها به سرمایه در گردش، 
مصوب شده بانک‌ها سرفصل‌های بیشتری به سرمایه در 
گردش صنایع دارویی اختصاص دهند تا مشکلات دارویی 

کشور حل شود.
 به گزارش ایسنا، علی صالح آبادی در آیین امضای 
تفاهنامه مشترک پنج بانک عامل و وزارت صنعت،معدن و 
تجارت در زمینه اوراق گام گفت: حجم اوراق گام از ابتدای 
صدور این ابزار تا کنون به ۳۶.۳ هزار میلیارد تومان رسید و 
با توجه به غیرتورمی‌بودن این ابزار در حمایت از تولید، این 

مهم در دستور کار دولت قرار دارد.
رئیس بانک مرکزی با اعلام خبر عملیاتی شدن اوراق 
گام در ۱۷ بانک عامل خواهان تلاش افزون‌تر برای گسترش 
استفاده از ابزار اوراق گام شد و گفت: براساس مصوبات 
ستاد اقتصادی دولت، مقرر شده تا حداقل ۲۰ درصد از 
کل سرمایه در گردش بخش تولید در سال جاری از طریق 

تامین مالی زنجیره‌ای انجام شود، ضمن آنکه بخش دیگر 
آن نیز از طریق استعلام از صورتحساب الکترونیکی و اتصال 
به سامانه جامع تجارت باید انجام شود.وی با اشاره به نیاز 
صنعت دارو به سرمایه در گردش گفت: با توجه به اینکه 
نرخ ارز صنایع دارویی تغییر یافته است نیاز آنها به سرمایه 
در گردش در حال حاضر بیشتر شده است؛ لذا مصوباتی 
در شورای پول و اعتبار داشتیم که بانک‌ها سرفصل‌های 
بیشتری به سرمایه در گردش صنایع دارویی اختصاص 
دهند.رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: بانک‌ها بر اساس 
مصوبات جدید که سهمیه هر بانک به صورت جداگانه 
نیز تعیین و ابلاغ شده است نسبت به گذشته سرمایه در 
گردش بیشتری به صنعت دارو از طریق اوراق گام یا منابع 

ریالی اختصاص دهند که مشکلات دارویی کشور حل شود.
در این جلسه همچنین وزیر صنعت،معدن و تجارت با 
تشکر از همکاری مطلوب بانک مرکزی و نظام بانکی در 
خصوص اجرایی شدن اوراق گام و استفاده آن در حوزه 
تولید خاطرنشان کرد: با توجه به رشد مناسب و مملوس 
تولید در سال جاری  قطعاً نیاز این بخش به نقدینگی نیز 
فزونی یافته است بر این اساس توان تسهیلات دهی بانک‌ها 
باید بر مینای هدایت اعتبار و تخصیص بهینه منابع همگام 
و تقویت شود. فاطمی‌امین با تاکید بر گسترش ابزار تامین 
مالی زنجیره تولید به عنوان روشی غیرتورمی‌در حمایت از 
تولید افزود: تامین مالی زنجیره ای تولید روشی مرسوم در 
دنیاست و خوشبختانه در یک سال گذشته از راه اندازی 

این ابزار به گواه آمارهای رسمی‌شاهد پیشرفت‌های خوبی 
در این زمینه هستیم و لازم است گسترش این ابزار مورد 
توجه قرار گیرد.وی در بخش دیگری از سخنان خود به 
موضوع ارتباط جریان کالا با جریان پول پرداخت و گفت: 
جریان پول در کشور بر اساس مکانیزم‌های بانکی روشن و 
شفاف است بر هیمن مبنا وزارت صنعت، معدن و تجارت 
نیز با توجه به جریان پول توجه لازم به جریان کالا در قالب 
سامانه جامع تجارت داشته است و با این امر شفاف سازی 

در حوزه جریان کالا نیز محقق خواهد شد.
طبق این گزارش، تفاهنامه مشترک بانک‌های پاسارگارد، 
رفاه، پست بانک، کارآفرین و سامان با وزارت صنعت،معدن 
و تجارت با موضوع  عملیاتی کردن اوراق گام در زمینه 
تامین مالی زنجیره تولید در حضور رییس کل بانک مرکزی 
و وزرای صنعت، معدن و تجارت و امور اقتصاد و دارایی به 
امضا رسید، بر این اساس مجموع بانک‌های عامل در این 

زمینه به ۱۷ رسید.

عضو سابق اتاق بازرگانی ایران می‌گوید، بررسی تحولات 
در ماه‌های گذشته نشان می‌دهد که سطح همکاری‌های 
تجاری و حضور ایرانیان در عمان افزایشی قابل توجه را 
تجربه خواهد کرد.مهدی علیپور در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: عمان کشوری است که با بسیاری از کشورهای جهان 
ارتباط سیاسی خوبی دارد و با توجه به همین روابط به 

سوییس خاورمیانه مشهور است. 
این کشور در طول تمام سال‌های گذشته نیز ارتباط 
خوبی با ایران داشته و ارتباطات سیاسی قدرتمندی میان 
دو کشور برقرار است. با این وجود اما سطح همکاری‌های 
تجاری دو طرف در طول این سال‌ها چندان بالا نبوده است.

وی با اشاره به تحولاتی که در ماه‌های گذشته در افزایش 
تعامل میان دو طرف رخ داده، بیان کرد: اخیرا تعداد زیادی 
از ایرانی‌ها چه برای مهاجرت و چه برای فعالیت اقتصادی 
و تجارت به عمان وارد شده‌اند، شرکت ثبت کرده‌اند یا کار 
خود را در دیگر مسیرها آغاز کرده‌اند. از سوی دیگر عمانی‌ها 
نیز شناخت بسیار خوبی از ایران دارند، بسیاری از آنها به 
ایران سفر کرده و در شهرهایی مانند شیراز حضور داشته‌اند 
و همین موضوع باعث شده از ظرفیت‌های اقتصادی ایران، 
کالاهای تولید شده در ایران و حتی ذائقه مصرفی ایرانیان 
اطلاعات خوبی داشته باشند و در این حوزه‌ها امکان تعامل 
میان دو طرف بالاست. در حال حاضر به شکل روزانه 

پروازهایی از عمان به مقصد چند شهر ایران انجام می‌شود 
و همه اینها باعث شده سطح تعاملات دو طرف افزایش پیدا 
کند.این فعال اقتصادی با بیان اینکه حضور در بازار عمان 
بسیار رقابتی خواهد بود، توضیح داد: عمان از کشورهای 
مختلف جهان واردات دارد. از سوی دیگر با توجه به مرز 
زمینی مشترک با امارات متحده عربی، بخش زیادی از 
کالاهای موردنیاز از این طریق به عمان وارد می‌شود، اما با 
این وجود کالاهای ایرانی چه در حوزه‌های صنعتی و معدنی 
و چه در حوزه مواد غذایی و خوراکی شانس خوبی برای 
حضور در عمان دارند.علیپور ادامه داد: برای آنکه ما بتوانیم 
میزان صادرات خود را حفظ کرده و ارتقا بدهیم باید در 

سه حوزه مراقبت‌های لازم را انجام دهیم. نخست حفظ و 
ارتقا کیفیت کالاهای صادراتی ایران است، دوم فراهم کردن 
زیرساخت‌های حمل و نقل و به موقع رساندن کالاها و سوم 
حفظ مزیت رقابتی در حوزه قیمت. اگر این سه موضوع 
مدیریت شود، قطعا کالاهای ایرانی شانس خوبی برای 
حضور در بازار عمان خواهند داشت.وی خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر هر یک ریال عمان به پول ما معادل 93 هزار 
تومان تمام می‌شود، به این ترتیب این ضریب تبدیل برای 
تجار ما جذابیت بالایی خواهد داشت و در صورت فراهم 
شدن مقدمات لازم، می‌توان انتظار داشت که حضور ایران 

در بازار عمان گسترش پیدا کند.

افزایش ۵ تا ۱۵ درصدی نرخ خودروهای داخلی 

خودروهای اقتصادی با قیمت میلیاردی!

بانک مرکزی خبر داد

افزایش پرداختی بانک‌ها به صنایع دارویی

عضو سابق اتاق بازرگانی تشریح کرد

سه پیش نیاز برای باقی ماندن در سوئیس خاورمیانه

رئیس سازمان بورس اظهار داشت: بیمه سهام 
حداقل این پیام را برای مردم دارد که بازار سرمایه 
برای دولت بسیار مهم است و تا یک سال آینده این 
بازار رشد بسیاری خوبی می‌توانند داشته باشند.به 
گزارش ایلنا، مجید عشقی در حاشیه مراسم رونمایی 
از اولین صندوق سرمایه گذاری املاک و مستغلات 
با بیان اینکه این صندوق اثرات خوبی در مشارکت 
سرمایه‌های خرد مردمی‌و استفاده از ظرفیت‌های 
بازار املاک و مسکن خواهد داشت گفت: در حال 
حاضر 4 موافقت اصولی برای این صندوق صادر شده 
که اولین صندوق پذیرش شد و به صندوق دیگر در 
مراحل تجدیدنویسی هستند.وی ادامه داد: با ورود این 
صندوق بازار مسکن و مستغلات بازار بسیار بزرگی 
خواهد بود و از آنجایی که ملک جذابیت بالایی برای 
سرمایه گذاری دارد مشارکت افزایش پیدا می‌کند و 
با تثبیت صدور مجوز تاسیس صندوق‌های املاک و 
مستغلات این بازار گسترش پیدا می‌کند.رییس سازمان 
بورس با اشاره به پرداخت سود سهام عدالت در آینده 
نزدیک اظهار داشت: باید شرکت‌های سرمایه‌گذارپذیر 
این سودهای سهام عدالت را پرداخت کنند و با دریافت 
این سودها در آینده نزدیک سود سهامداران پرداخت 

می‌شود اما امروز نمی‌توان زمان قطعی آن را اعلام کرد.
وی درباره بازگشایی نماد سهام عدالت گفت: بازگشایی 
نماد پس از تشکیل مجامع شرکت‌های استانی انجام 
خواهد شد اما در حال حاضر اختلاف نظرهایی در نحوه 
برگزاری مجامع وجود دارد که پس از برگزاری مجامع 
شرکت‌های استانی سهام عدالت نماد آن هم بازگشایی 
خواهد شد.وی درباره صندوق تثبیت در بازار سرمایه 
گفت: محل تامین مالی صندوق تثبیت از خزانه و جمع 
آوری مالیات روزانه فروش سهام است و هدف این 
صندوق ثبات بازار سرمایه در بلند مدت است و تقریبا 
معادل نقل و انتقالات سهام در بودجه برای صندوق 
منابع پیش بینی شده که ما این عدد را هزینه نمی‌دانیم 
بلکه سرمایه گذاری دولت در بازار است و منافع آن هم 

به دولت می‌رسد.
به گفته عشقی در حال حاضر ارزان ترین دارایی‌ها 
در بازار سرمایه موجود است.عشقی درباره بیمه سهام 
افرادی که ارزش سهام آنها در بازار به کمتر از 100 
میلیون تومان بر می‌گردد، گفت: بیمه سهام حداقل این 
پیام را برای مردم دارد که بازار سرمایه برای دولت بسیار 
مهم است و تا یک سال آینده این بازار رشد بسیاری 

خوبی می‌توانند داشته باشند.

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی از فراهم 
شدن امکان نقد کردن غیرحضوری چک با رونمایی 
از سامانه چک الکترونیک خبر داد.به گزارش ایسنا، 
مراسم رونمایی از سامانه چک الکترونیک با حضور 
رئیس کل بانک مرکزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی و 
وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار شد.مهران محرمیان 
- معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی - در این مراسم 
اظهار کرد: چکاد با ملاحظات گسترده فنی و حقوقی 
پروژه بسیار پیچیده‌ای بود که با حمایت رئیس کل بانک 
مرکزی عملیاتی شد. چکی که دیجیتال صادر می‌شود 
می‌تواند در اختیار فردی قرار گیرد که اصلا دارای چک 
دیجیتال نیست.وی افزود: مهمترین اتفاق، نقد کردن 
چک به صورت غیر حضوری است که گام مهمی‌در 
تسهیل دسترسی مردم به خدمات بانکی است. تعداد 
زندانیان مرتبط با چک که بیش از ۸۰ درصد نسبت به 
سال 1396 کاهش یافته است با اجرای قوانین جدید 
چک افتخار آمیز است.معاون فناوری‌های نوین بانک 
مرکزی با بیان اینکه در حال حاضر نزدیک به ۹۸ درصد 
خدمات بانکی غیرحضوری انجام می‌شود، ادامه داد: با 
صدور چک الکترونیک نیز این میزان بیشتر خواهد شد. 
در سال ۱۳۹۶ حدود ۱۰ نفر بابت چک برگشتی به 

زندان می‌رفت، اما در حال حاضر، هر روز یک نفر برای 
چک برگشتی به زندان می‌رود.وی افزود: در حال حاضر 
امکان صدور چک الکترونیک در سه بانک پارسیان، 
صادرات و تجارت فعلا برای اشخاص حقیقی فراهم 
شده که به‌ زودی این امکان برای اشخاص حقوقی نیز 
فراهم خواهد شد. بانک‌های ملت، آینده و کشاورزی 
نیز در مرحله تست صدور چک الکترونیک قرار دارند.
احسان خاندوزی _ وزیر امور اقتصادی و دارایی _ نیز 
در این مراسم با بیان اینکه چک الکترونیک هزینه 
مبادلات را کاهش می‌دهد، اظهار کرد: چک الکترونیک 
یک محصول ارزشمند در نظام بانکی‌ است. وقتی از 
حمایت از تولید صحبت می‌کنیم یعنی همین، هر 
سیاستی که برای کاهش هزینه‌های مبادله برای 
فعالان اقتصادی باشد فرآیند تولید سهل‌تر و جذاب‌تر 
می‌شود. هر اندازه فعال اقتصادی با اطمینان بیشتر وارد 
معامله شود سرعت گردش معاملات بیشتر می‌شود و 
به رونق اقتصادی کمک می‌کند.وی افزود: نگرانی از 
نکول و اطاله پیگیری‌های قضایی با این دست اقدامات 
کاهش می‌یابد و بسیار حائز اهمیت است. همچنین 
باعث کاهش فشار به تسهیلات نقدی بانک‌ها می‌شود 

و اقدام مبارکی است.

امکان نقد کردن غیرحضوری چک فراهم شدپرداخت سود ۱۴۰۰ سهام عدالت به زودی


